

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας: www.papoutsanis.gr, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Εμπορίου. Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πίστεως. www.papoutsanis.gr
Διεύθυνση Διαδικτύου:	www.papoutsanis.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	<ul style="list-style-type: none"> • Πρόεδρος - εκτελεστικό μέλος: Γεώργιος Γκάτζαρος • Αντιπρόεδρος - μη εκτελεστικό μέλος : Δημήτριος Παπουτσανής • Διευθ.Σύμβουλος εκτελ. μέλος: Μενέλαος Τασόπουλος • Μέλος - εκτελεστικό μέλος : Μαίρη Ισκαλατιάν • Μέλος ανεξάρτητο - μη εκτελεστικό μέλος : Αντώνιος Μπαρούνας • Μέλος ανεξάρτητο - μη εκτελεστικό μέλος : Χρήστος Γεωργαλής
Ημερομηνία έγκρισης Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων:	10 Μαρτίου 2022
Νόμιμος Ελεγκτής:	Παναγιώτης Νούλας, Α.Μ. ΣΟΕΛ 40711
Ελεγκτική Εταιρεία:	Grant Thornton
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου:	Ορκωτοί Ελεγκτές Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	39.554.676	32.352.099	39.554.676	32.352.099
Επενδύσεις σε ακίνητα	226.707	226.707	226.707	226.707
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	249.219	225.252	249.219	225.252
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	39.646	18.925	39.646	71.090
Αποθέματα	7.171.973	7.492.943	7.171.973	7.473.607
Απαιτήσεις από πελάτες	7.498.311	4.655.498	7.498.311	4.655.498
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.836.607	6.382.885	8.836.607	6.365.379
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	63.577.139	51.354.310	63.577.139	51.369.633
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	14.582.616	14.529.291	14.582.616	14.529.291
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	10.694.825	7.556.937	10.694.825	7.590.842
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μητρικής (I)	25.277.440	22.086.227	25.277.440	22.120.132
Δικαιώματα μειοψηφίας (II)	-	18.261	-	-
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (α)	25.277.440	22.104.488	25.277.440	22.120.132
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12.664.254	9.093.029	12.664.254	9.093.029
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.444.409	6.016.289	5.444.409	6.016.289
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.024.438	3.402.352	4.024.438	3.402.352
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.166.598	10.738.152	16.166.598	10.737.831
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	38.299.699	29.249.821	38.299.699	29.249.500
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α)+(β)	63.577.139	51.354.310	63.577.139	51.369.633

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2020	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2020
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2021 και 01.01.2020 αντίστοιχα)	22.104.488	19.586.258	22.120.132	19.629.299
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	4.936.455	3.809.715	4.922.716	3.814.694
Λοιπές μεταβολές	(45.759)	(1.027.238)	(47.666)	(1.033.290)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.816.493)	-	(1.816.493)	-
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	98.750	(264.247)	98.750	(290.571)
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2021 και 31.12.2020 αντίστοιχα)	25.277.440	22.104.488	25.277.440	22.120.132

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι μετοχές της εταιρείας διαπραγματεύονται στο ΧΑ στη κύρια αγορά.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι όμοιες με αυτές της 31/12/2020
- Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρείας είτε έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, είτε έχουν ελεγχθεί, σύμφωνα με το άρθρο 82 παρ. 5 Ν. 2238/1994 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 65α του Ν. 4174/2013 και η εταιρεία έχει λάβει εκθέσεις Φορολογικής Συμμόρφωσης Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή με συμπεράσμα «χωρίς επιφύλαξη». Επίσης σημειώνεται ότι για τη χρήση 2021 βρίσκεται σε εξέλιξη ο φορολογικός έλεγχος της εταιρείας από ανεξάρτητους ορκωτούς ελεγκτές λογιστές. Η διοίκηση εκτιμά ότι δεν συντρέχει ανάγκη σχηματισμού πρόβλεψης, στις Χρηματοοικονομικές της καταστάσεις, για κάλυψη τυχόν διαφορών από φορολογικούς ελέγχους.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2021 στον όμιλο ήταν 178 άτομα ενώ την 31/12/2020 ήταν 155 άτομα.
- Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το ΔΛΠ 24:

	31.12.2021	
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	-	-
β) Έξοδα	-	-
γ) απαιτήσεις	-	-
δ) υποχρεώσεις	-	-
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. Στελεχών, μελών της διοίκησης και συνδεδεμένων με αυτά μερών	716.460	716.460
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	70.916	70.916

ΧΑΛΚΙΔΑ, 10 Μαρτίου 2022

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
& ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΓΚΑΤΖΑΡΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΝ 649624

ΜΕΝΕΛΛΟΣ Α. ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΟ 126046

ΜΑΙΡΗ Σ. ΙΣΚΑΛΑΤΙΑΝ
Α.Δ.Τ. ΑΟ 533663

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Β. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ 992916- ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 50454 Α' ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2020	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2020
Πωλήσεις	54.768.621	40.841.939	54.768.621	40.798.694
Μικτό κέρδος	17.773.205	13.065.140	17.773.205	13.035.130
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.516.061	5.663.310	6.514.845	5.667.431
Κέρδη προ φόρων	6.103.242	5.330.652	6.102.026	5.335.631
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	4.925.431	3.903.225	4.925.431	3.908.204
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	(2.714)	(95.143)	(2.714)	(93.510)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α+Β)	4.922.716	3.808.082	4.922.716	3.814.694
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,1823	0,1555	0,1822	0,1556
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	8.263.479	7.582.437	8.262.263	7.586.557

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Εμμεση Μέθοδος)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2020	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2020
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	6.103.242	5.330.652	6.102.026	5.335.631
Κέρδη/(Ζημίες) Περιόδου προ φόρων από διακοπή δραστηριότητα	(1.216)	-	-	-
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.747.418	1.919.126	1.747.418	1.919.126
Προβλέψεις	338.890	963.078	338.890	963.078
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(161.587)	(227.198)	(161.587)	(227.198)
(Έσοδα)/Έξοδα επενδύσεων	44.243	-	44.243	-
Χρηματοοικονομικό κόστος - (καθαρό)	574.406	556.401	574.406	555.542
	8.645.396	8.542.059	8.645.396	8.546.179

Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου

κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(3.196.254)	(2.038.305)	(3.196.254)	(2.084.009)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	357.634	(3.641.136)	357.634	(3.644.536)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.546.240	2.771.319	3.563.670	2.858.588
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(513.147)	(328.657)	(513.147)	(328.657)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	8.839.869	5.305.281	8.857.300	5.347.566

Επενδυτικές δραστηριότητες

Συμμετοχή σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	-	(11.958)
Είσπραξη από πώληση Συμμετοχών	7.922	-	7.922	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(9.029.415)	(6.496.663)	(9.029.415)	(6.496.663)
Είσπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	55.453	-	55.453	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(8.966.039)	(6.496.663)	(8.966.039)	(6.508.621)

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Επιστροφή Μετοχικού κεφαλαίου	-	(1.254.703)	-	(1.254.703)
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	98.750	36.291	98.750	-
Είσπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	10.226.900	10.000.000	10.226.900	10.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(5.941.072)	(5.499.580)	(5.941.072)	(5.499.580)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(626.853)	(485.237)	(626.853)	(485.237)
Είσπραξη κρατικής επιχορήγησης	434.466	-	434.466	-
Αγορά ιδίων μετοχών	(60.406)	-	(60.406)	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.884.537)	-	(1.884.537)	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.247.248	2.796.770	2.247.248	2.760.479

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)

	2.121.078	1.605.387	2.138.508	1.599.424
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της χρήσης	4.256.667	2.650.657	4.239.236	2.639.812
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-	622	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της χρήσης	6.377.744	4.256.667	6.377.744	4.239.236